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FRIVILLIGCENTER LANGELAND 

BERETNING 2023 – 2024 
 
Året 2023 – 2024 har været et begivenhedsrigt, spændende og udfordrende år præget af  
- bestræbelserne på at sikre Frivilligcentrets økonomi;  
- store arrangementer som: 10 års jubilæet, Aktiv Seniordag, Sommerfest og Julearrangementer;  
- afslutning af projektet:” Langelands Ressourcer - flere ind i Fællesskabet” støttet af VELUX 
Fonden og start af projektet ”Bro til Fællesskabet” støttet af TRYG Fonden.         
- samt ny leder og projektmedarbejder i Frivilligcentret.  
Jeg har på linje med de foregående år valgt at strukturere årsberetningen således, at jeg først beretter 
lidt om udviklinger og udfordringer i de rammer, som Frivilligcentret er underlagt, både på det 
generelle plan, (som vi deler med landets andre frivilligcentre), og på det lokale langelandske plan, 
for derefter at komme nærmere ind på det forløbne års udvikling og aktiviteter i Frivilligcentret.           
 

Udviklinger i rammerne for frivilligcentrets arbejde. 
 
UDVIKLINGER I DE GENERELLE RAMMER 
Frisætning og øget inddragelse af civilsamfundet  
Hvad angår den strategiske udvikling, ser der ud til at være i hvert fald to socialpolitiske 
udviklingstendenser, der har betydning for frivilligcentrenes fremtid og som Frivilligcenter 
Langeland forsøger at tage højde for.  
Den ene tendens diskuteres under betegnelsen frisætning og refererer til frisætning fra statslig og 
kommunalt detailstyring. Således skal kommunerne frisættes fra en del af den statslige regelstyring, 
hvilket gerne skulle komme til at betyde en større fleksibilitet i den service og de ydelser, der 
tilbydes en kommunes borgere. Med andre ord skulle det betyde, at kommunens ydelser og service 
bedre kan tilpasses de lokale behov og ønsker. Dette koblet sammen med den anden tendens, 
nemlig øget ønske om inddragelse af civilsamfundet og dets organisationer i bestræbelserne på at 
udvikle velfærden i lokalsamfundet, skaber nogle spændende udfordringer for frivilligcentrene.  
 
Nye krav fra Socialstyrelsen  
Som tidligere nævnt kræver Socialstyrelsen nu en 2 årig udviklingsplan med konkrete mål, 
aktiviteter, og dokumentationsform. Det har vi på Frivilligcentret arbejdet med, således at vi nu har 
en godkendt udviklingsplan for årene 2024 og 2025         
 
Professionalisering og FriSe´s bestyrelsesuddannelse 
I bestræbelserne på at ”professionalisere” bestyrelsesarbejdet lancerede FriSe som noget nyt en 
bestyrelsesuddannelse, der bestod af et regionalt kursusmøde i maj, en landsdækkende kursusdag 
den 19. august og et webinar den 4. oktober. Frivilligcenter Langeland deltog med lederen og to 
bestyrelsesmedlemmer.  
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UDVIKLINGER I DE LOKALE RAMMER 
Økonomi. 
I løbet af 2023 blev det for alvor åbenlyst, at Frivilligcenter Langeland havde økonomiske 
problemer. Den manglende pristalsregulering gjorde, at grundbevillingen på 700.000 kr. ikke 
længere kunne dække løn til en leder, husleje, samt den helt grundlæggende drift. Dette gjorde, at 
Ninas arbejdstid måtte sættes ned og hendes ansættelse derfor genforhandles, hvis der skulle 
udarbejdes et ansvarligt og realistisk budget for 2024.  
Denne økonomiske situation medførte en række henvendelser til og drøftelser med kommunen 
hvilket resulterede i, at vi den 26. september fik besked om, at Langeland Kommune havde bevilget 
80.000 kr. således at kommunens part af Frivilligcentrets grundfinansiering de næste år er 430.000 
kr, der er pristalsregulerede. En stor tak til de kommunale beslutningstagere. Det var og er en 
nødvendig hjælp til den fortsatte drift af Frivilligcentret.  
Nu er vi spændte på de forhandlinger, der går i gang om statens andel i Frivilligcentrenes 
grundfinansiering (FRIG). Den nuværende bevillings model, hvor staten de sidste 10 år har bidraget 
med 350.000 kr. årligt til frivilligcentrenes drift udløber og en ny model for statens del af 
grundfinansieringen, skal forhandles på plads og besluttes senest i 2025.  
 
Husleje og kaffe.  
Samme dag den 26.september, hvor vi fik besked om at kommunen ville hæve kommunens andel af 
grundbevillingen med 80.000 kr. de kommende år, fik vi også meddelelse om, at nu var det slut 
med at kommunalt betalt kaffe i Frivilligcentret. For at gøre det hele fuldendt brød centrets 
opvaskemaskine helt sammen nogenlunde samtidigt. Vi fik heldigvis aftalt et mere glidende ophør 
med kaffeordningen, således at kommunen leverede den sidste kaffe den 29. februar 2024. 
Den sammenbrudte opvaskemaskine skulle erstattes og i den sammenhæng opstod der tvivl, om det 
var udlejer (Langeland Kommune) eller Frivilligcentret, der skulle betale en ny. Huslejekontrakten 
var uklar på dette og andre områder. Vi er derfor godt i gang med at få revideret Frivilligcentrets 
huslejekontrakt.   
 
Samarbejde 
Udviklingen af Frivilligcenterets lokale rammer finder også sted gennem en række indgåede 
samarbejdsaftaler og relationer. 
Lad mig her blot nævne: 
1. Samarbejdet med Langeland Kommune:   
- Rammerne for samarbejdet mellem Langeland kommune og Frivilligcentret fastlægges gennem en 
samarbejdsaftale, der diskuteres og revideres på et møde mellem Frivilligcentrets leder og 
kommunaldirektøren. Aftalen indgås for en 4 årig periode og skal næste gang forhandles 2025.   
- Der afholdes et årligt samarbejdsmøde møde med kommunen. Det blev afholdt den 22. november 
2023.  
- Kommunen har to medlemmer i Frivilligcentrets bestyrelse. (1politikker og 1embedsperson) 
- Repræsentanter fra kommunen havde plads i styregruppen for projektet: Langelands ressourcer – 
flere ind i fællesskabet finansieret af VELUX FONDEN. Projektet sluttede i september 2023 med 
rapporten: ”Frivillige forbindelser”.  
- Lederen af Frivilligcentret har plads i kommunens Udsatteråd.  
- Der samarbejdes om formidling og uddeling af Frivillighedens Pris 
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- Der samarbejdes med Kohaven via brobygningsarrangementer og ugentlige kaffearrangementer 
med motionshold.   
- Der samarbejdes om netværksaktiviteter for demensramte og pårørende. 
Dette samarbejde blev suppleret med projektet: ”Medborgerskab og demens” Projektet der sluttede i 
2023 blev gennemført af en forskergruppe fra UCL (University College Lillebælt) i samarbejde 
med Langeland Kommune og Frivilligcenter Langeland.  
- Frivilligcenter Langeland har en plads i et udvalg, der skal revidere kriterierne for uddeling af  
§ 18. midler. Arbejdet med revidering af kriterierne er tilsyneladende sat på pause.      
- Samarbejde med socialpsykiatrien i kommunen er blevet udvidet i 2023 med projektet ”Bro til 
Fællesskabet”. Projektet er støttet af TrygFonden. 
Stor tak til Langeland Kommune for samarbejdet og den hjælpsomhed, vi møder i det 
daglige.  
2. Samarbejdet med Folkeoplysningsudvalget.  
Frivilligcenter Langeland samarbejder med Folkeoplysningsudvalget om: 
- Planlægning og gennemførelse af Frivillig Fredag. Det lykkedes ikke at nedsætte en fælles 
planlægningsgruppe i 2023, men nu er der nedsat en planlægningsgruppe for planlægning af 
Frivillig Fredag i 2024. 
- Information om foreningslivet på Langeland til nye borgere på Langeland. 
- Redigering og ajourføring af foreningshåndbogen  
3. Specifikt samarbejde med lokale foreninger. 
Frivilligcenter Langeland samarbejder med alle sine medlemsforeninger. Men når det er sagt, 
samarbejder Frivilligcentret mere specifikt med nogle foreninger om gennemførelse af særlige 
aktiviteter. Her kunne f.eks. nævnes:     
- Frivilligcenteret har en fast plads i bestyrelsen for Landsbyklyngen – Vi Samler Enderne. Her har 
vi især bidraget i aktiviteterne omkring ”Lys i mørket” den 4. november.   
- Frivilligcentret samarbejder med og støttes af foreningen ”Frivilligcentrets Venner” . 
- Den 24. december 2023 afholdte frivilligcentret i samarbejde med Røde Kors, Rudkøbing 
Pensionistforening, SeniorCentralen. Kaffe- og Kulturklubben, Datastuen og Netværket Langeland  
juleaften for 29 tilmeldte.  
- I oktober måned blev der i samarbejde med lokale foreninger på Nordlangeland afholdt ”Frivillig 
Eftermiddag” i konfirmandstuen på Tullebølle Præstegård.   
- Frivilligcentret udgav i samarbejde med foreninger på Siø og Midtlangeland en velkomst pjece, 
der præsenterer områdets foreninger.   
   
Udvikling og aktiviteter i Frivilligcenteret  
 
ANSATTE PÅ FRIVILLIGCENTRET.  
Med hensyn til fornyelse af ansatte medarbejdere på Frivilligcenteret har 2023 – 24 virkelig været 
et usædvanligt og udfordrende år.  
Ved afslutningen af 2022 -23 var Nina Andersen ansat som leder, Sofie Myhr var ansat som 
projektleder, men på barsel og Lene Elinor Jørgensen ansat som barselsvikar for Sofie Myhr.  
Herefter sker følgende: 
- Efter næsten 10 år Nina får andet arbejde og siger op som leder af Frivilligcentret pr. 1. oktober 
2023.  
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- I oktober 2023 er Frivilligcentret uden leder. Den eneste ansatte i denne måned er barselsvikar 
Lene Elinor Jørgensen.  
- 1. november 2023 ansættes Lene Elinor Jørgensen som leder af Frivilligcentret og samtidigt 
ansættes Karina Jørgensen som vikar for Sofie Myhr, der stadig er på barsel. 
- Sidst på året 2023 meddeler Sofie Myhr, at hun ikke kommer tilbage i sin stilling efter barsel. 
- 1. marts 2023 slutter Karina Jørgensen arbejdet som barselsvikar for Sofie Myhr og Nina Brandt 
Jacobsen starter som projektleder.  
Det betyder, at vi dags dato har 2 ansatte i Frivilligcentret nemlig Lene Elinor Jørgensen som leder 
og Nina Brandt Jacobsen som projektleder.  
 
BRUG AF FRIVILLIGCENTRET.  
- I 2023 blev der registreret 73 medlemsforeninger, heraf 7 støttemedlemskaber. (I 2022 var der 65 
medlemskaber og i 2021 var der 55 medlemsforeninger) 
- Der har været 1828 lokalebookninger (mod 1780 i 2022; 1238 i 2021 979 i 2020 og 884 i 2019).   
- Bookningerne er foretaget af 72 forskellige foreninger (mod 70 forskellige foreninger i 2022)      
- Godt 25 foreninger har benyttet sig af Frivilligcentrets print tilbud (mod 30 i 22 og 20 i 2022)     
- Vejledning af 12 borgere omkring frivilligt arbejde (mod 11 i 2022 og  9 i 2021)   
- Vejledning af 62 borgere omkring deltagelse i foreningstilbud (mod 50 i 2022 og 38 i 2021)  
- 55 rådgivninger af foreninger vedrørende foreningsarbejde, samt af kommunale medarbejdere om  
foreningslivet.   
 
SYNLIGGØRELSE AF FRIVILLIGCENTRET, FORENINGSLIVET OG DEN 
FRIVILLIGE VERDEN. 
- Der er udsendt 7 nyhedsbreve til mindst 216 abonnenter.  
- Ugentlige opslag postet til 800 følgere på Facebook. 
- Der har været 16 artikler og omtaler i lokale medier. 
- Frivilligcenter Langeland har flere gange om ugen haft opslag på FAA ”Det sker”  
- Velkommen til frivillige foreninger & fællesskaber, Midtlangeland og Strynø er blevet udarbejdet 
i samarbejde med frivillige på Midtlangeland og Strynø.    
- Nina stod for et offentligt oplæg på biblioteket i april måned.  
- Den 3. jan 2024 holdt Lene oplæg for Rotary Club.    
 
AFHOLDTE ARRANGEMENTER .  
3 Kurser og workshops: 
- 30. august afholdtes en workshop på Langelands Efterskole om produktion af film, der 
præsenterer langelandske foreninger  
- 5. september afholdtes kurset: ”Værktøjskasse til foreninger – skab synlighed” 
- 5. oktober afholdtes kurset: ”Hjælp mennesker med at få mere ud af livet”  
 
5. Events: 
- 9. maj afholdtes Aktiv Seniordag i samarbejde med 36 lokale foreninger og ca. 300 deltagere  
- 7. november var der foredrag med Peter Øvig Knudsen om psykisk sårbarhed og lidelse.   
- I august deltog Frivilligcentret i march mod ensomhed som lokal arrangør og med deltagelse i 
marchen  
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- 29. september blev de film, som Efterskole Langelands elever havde produceret om sociale 
foreninger på Langeland vist i biografen. 
- 24. december afholdes der jul i Frivilligcentret arrangeret i et samarbejde mellem Frivilligcentret, 
Seniorcentralen, Røde Kors, Rudkøbing Pensionistforening, Kaffe- og kulturklubben og Datastuen.   
 
7 netværksmøder:   
- 4 Informationsmøder med foreninger om ”Aktiv Seniordag”   
- Info- møde om projekt ”Bro til fællesskabet” med oplæg af ”EN- AF- OS ambassadør. 
- I oktober afholdte Seniorcentralen Frivillig Eftermiddag i konfirmandstuen i Tullebølle 
Præstegård.    
- 22. november afholdes der status og strategi møde med kommunen. 
  
4 Sociale arrangementer:  
- 3. maj fejrede Frivilligcentret 10 års jubilæum med fest, musik, taler, bogudgivelse og ca. 100 
deltagere. 
- 15. juni afholdtes sommerfest med ca. 110 deltagere.  
- 26. september afholdes afskedsreception for Nina med ca. 90 deltagere.      
- 5. december afholdtes julehygge i Frivilligcentret med ca. 60 deltagere.  
 
Hvad Frivilligcenteret også har haft travlt med. 
 
PROJEKT- OG SELVHJÆLPSAKTIVITETER.  
Projekt Langelands ressourcer – flere ind i fællesskabet. 
Dette projekt blev formelt afsluttet i september 2023 med den eksterne evaluator Tine Fristrups 
rapport ” Frivillige forbindelser – et projekt om samskabt inklusion af sårbare seniorer i frivillige 
foreningsfællesskaber”, og med udbetaling af de afsluttende midler fra VELUX fonden. 
Projektet har ført frem til en række konkrete resultater hvor af kan nævnes:    
1. Udvikling og forankring af Seniorcentralen.  
Seniorcentralen er blevet etableret sig som en del af Frivilligcentret, men med egen styregruppe og 
med eget lokale i centret. Seniorcentralen løser en række opgaver som samtaler med og guidning af 
seniorer, der gerne vil i kontakt med foreningslivet, samarbejde med Sundhedshuset i form af 
brobygningsarrangementer, samt ugentlig motionskaffe med Kohavens motionister, samt afholdelse 
af arrangementer som f.eks. Drop – Ind – kaffe og Frivillig Eftermiddag.     
2. Udarbejdelse af guides om frivillige foreninger og fællesskaber.  
I forbindelse med projekt Langelands ressourcer er der blevet udarbejdet og distribueret pjecer, hvor 
lokale foreninger fra henholdsvis den nordlige, den centrale og den sydlige del af øen præsenterer 
sig selv.  
Det drejer sig om pjecerne: 
- Velkommen seniorer til frivillige foreninger og fællesskaber – Fra Tullebølle til Hou & Hou til 
Tullebølle. 
- Velkommen til Frivillige foreninger & fællesskaber –Midtlangeland og Strynø 
- Velkommen til Frivillige foreninger & fællesskaber – Sydlangeland  
 
 



6 
 

3. Hemingway Club Langeland.  
Inspireret gennem projektet ”Langelands ressourcer - flere ind i fællesskabet” blev Hemingway 
Klub Langeland startet i den 30. august 2022 og har haft ugentlige møder lige siden. Klubben består 
i dag af 71 medlemmer, der alle er mænd med alderen 60+.   
4. Kursustilbud.  
Endelig er der blevet udviklet et kursustilbud til foreninger om kursus i modtagelse og fastholdelse 
nye medlemmer.   
 
Sorggruppeprojektet. 
Frivilligcenter Langeland er et af de 22 frivilligcentre, der har været med i FRISEs landsdækkende 
sorggruppe-projekt. Hovedformålet med projektet var at udvikle og afprøve et skræddersyet 
selvhjælpskoncept for mennesker i sorg. Projektet, hvor også Det Nationale Sorgcenter medvirkede, 
var finansieret gennem TRYG fonden.   
Sorggruppeprojektet, hvor Frivilligcenter Langeland har deltaget med 2 sorggrupper er nu blevet 
afsluttet.   
 
Projekt Medborgerskab og Demens.  
Dette projekt ønskede at styrke og udvikle nye former for samvær, aktiviteter og fællesskaber, 
såsom demensvenlige lokalsamfund og fritid- og ferieoplevelser, hvor borgere hver for sig og/eller 
sammen kan nyde Langelands byer, natur og fritidstilbud. Projektet, der blev gennemført af UCL i 
samarbejde med Langeland Kommune og Frivilligcenter Langeland startede i 2022 og blev afsluttet 
her i 2023.  
 
Projekt Bro til Fællesskabet.  
Projektet, der er finansieret af TRYG fonden har til formål, at skabe mulighed for mennesker med 
psykisk sårbarhed kan indgå i selvvalgte, meningsfulde fællesskaber og derved øge deres netværk, 
trivsel og livskvalitet. Projektet, der er planlagt til at vare 3 år, er nu godt i gang. Der er etableret en 
netværk af psykisk sårbare, som mødes hver tirsdag i Frivilligcentret. Der er nu knyttet 23 deltagere 
til netværket og der har nu været afholdt omkring 40 møder. Det er Projekt Bro til Fællesskabet 
vores nyansatte projektleder primært skal arbejde med.      
  
Selvhjælps og netværksaktiviteter   
+45 mennesker har i 2022 -23 deltaget i Frivilligcenter Langelands Selvhjælps- og 
netværksgrupper.   
Det drejer sig om følgende grupper: 
- Sorggrupperne 
- Netværksgruppen mormormad.  
- Netværksgruppen kaffe- og kulturklubben   
- Netværksgruppen for demensramte og pårørende. Forkælelsesaftener og udflugter.  
 
FUNDRAISING. 
Fundraising er en væsentlig og nødvendig aktivitet for Frivilligcenter Langeland.   
Ud over grundbevillingen fra henholdsvis Socialstyrelsen og Langeland Kommune, samt 
opkrævning af kontingenter og kopibetaling, har Frivilligcenter Langeland søgt og modtaget midler 
fra fonde:  
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* UCL og Langeland Kommune (Projekt Medborgerskab og Demens.) 
* Grosserer H.F. Hansens Fond. (Temaaften om Demens)  
* Grosserer H.F.Hansens Fond (Ny opvaskemaskine) 
* TRYG Fonden (Projekt Bro til Fællesskabet)  
* TRYG Fonden ( Sorgprojekt m. FriSe) 
* VELUX Fonden (Langelands Ressourcer – Flere ind i fællesskabet)  
Endvidere har Frivilligcentret i 2023-24 modtaget donationer fra 
* Frivilligcentrets Venner (til juleknas og hygge, til indslag i Radio Langeland og til afholdelse af  
juleaften)   
* Unges Voksenvenner (til netværksgruppen for psykisk sårbare unge, når projekt Bro til 
Fællesskabet er afsluttet)    
* NADA (Uspecificeret donation på 5000 kr.) 
 
FRIVILLIGPRISEN.    
Langeland Kommunes Frivilligpris blev traditionen tro uddelt på Frivillig Fredag, der altid er den 
sidste fredag i september måned  
Ud af 8 indstillede til prisen var de nominerede:     
- Karin Knudsen (For sit arbejde og engagement i Vågetjenesten). 
- Bodil Skriver Pedersen (For sit store arbejde i besøgstjenesten og nu Langelands 
Socialhumanitære  Tjeneste.)     
- Sara Koch (For sit mangeårige engagement og indsats Bedre Psykiatri) 
Modtageren af prisen blev Bodil Skriver       
Stort tillykke til Bodil og de øvrige nominerede  
 
FRIVILLIGCENTRETS VENNER.  
Den stadig nye forening, Frivilligcentrets venner, er blevet ved med at vokse og har nu på den gode 
side af 62 medlemmer. De månedlige ”spis sammen” arrangementer er så store tilløbsstykker, at det 
er ved at være svært at få plads til alle, der gerne vil deltage. Ved siden af de arrangementer 
Frivilligcentrets Venner gennemfører, yder foreningen støtte til Frivilligcentret både i form af 
praktisk hjælp og økonomiske håndsrækninger.    
Stor tak til alle jer i Frivilligcentrets venner.    
 
 
 
FASTE AKTIVITETER I FRIVILLIGCENTRET.   
Mandag.  

Kl. 09.30: Gå hold (korte ture) 

Kl. 10.00 – 12.00: Gå hold (lange ture) 

Kl. 10.00 – 12.00: Senior erhverv Sydfyn (lige uger) 

Kl. 14.00 – 16.30: Brætspilscaféen ”Det muntre hjørne” 

Kl. 16.00 – 18.00: NADA café 

Kl. 16.00 – 18.00:Engelsk samtalegruppe  

Kl. 16.00 – 20.00: Café Langeland 
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Kl. 18.00 – 19.00: Langeland Cykel og Løb 

 

Tirsdag. 

Kl. 10.00 – 12.00: Café Morgenstjerne 

Kl. 10.00 – 12.00: Hemingway klub 

Kl. 13.00 – 14.00: Anonyme alkoholikere 

Kl. 13.00 – 15.00: Kaffe- og kulturklubben 

Kl. 15.00 – 18.00: Café Come and Go, Røde Kors 

Kl. 16.00 – 18.00: Bro til fællesskabet, netværksgruppe     

 
Onsdag. 

Kl. 10.00 – 12.00: Fællessang, Frivilligkoret 

Kl. 08.30 – 12.30: Mødrehjælpen (Ulige uger)  

Kl. 11.00 – 14.00: Mormormad.  

Kl. 17.00 – 19.00: Langeland Cykel og Løb 

Kl. 19.00 – 21.00: Foto Langeland 

 
Torsdag.    

Kl. 09.00 – 10.00: Husmøde Frivilligcentret 

Kl. 13.00 – 15.00: Seniorcentralen har åben. 

Kl. 14.00 – 16.00: Håndarbejder klub 

Kl. 16.00 – 18.00: NADA café 

Kl. 17.00 – 19.30: Fællesspisning for demensramte og pårørende. (Sidste torsdag i måneden.) 

 
Fredag.  

Kl. 09.00 – 12.00: Datastuen Langeland   

 
Lørdag. 

Kl. 11.00 – 13.00: Rudkøbing Krolfklub (maj – sep.) 

Kl. 13.00 – 15.00: Fællesspisning Frivilligcentrets venner (Kun sidste lørdag i måneden.) 

 
BESTYRELSEN. 
I bestyrelsen har vi gennemført 9 bestyrelsesmøder, nemlig 7 ordinære møder afholdt den 29. marts, 
den 24. maj, den 9. august, den 20. september, den 25. oktober, den 6. december og den 31. januar 
2024, samt 2 ekstraordinære møder afholdt den 23. august 2023 og den 7. september 2023. 
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Repræsentanter for bestyrelsen har endvidere deltaget i møder og kurser afholdt henholdsvis af 
Landsbyklyngen -Vi Samler Enderne, af bestyrelsens regionale netværk , af FriSe og af det 
nationale Frivillige Råd.   
Endelig har medlemmer fra bestyrelsen deltaget aktivt i planlægning og gennemførelse af 
Frivilligcentrets aktiviteter, ligesom bestyrelsesmedlemmer har deltaget i en række ide- og 
udviklingsgrupper som f.eks. :            
- Frivillig Fredag planlægningsgruppe.  
- Synlighedsgruppe.  
- Økonomi gruppe.  
- 10 års jubilæumsgruppe. 
- Seniorcentralen  
Det har været et udfordrende og rigtig travlt år for bestyrelsen.       
 
Afslutning          
Hvad vil Frivilligcenterets år 2023– 24 blive husket for? Jeg tror, der er 5 forhold, der vil blive 
husket nemlig: 
1. Økonomi: Det lykkedes at få en helt nødvendig ekstra støtte af kommunen. Det betyder at den 
kommunale del af grundbevillingen er pristalsregulerede 430.000. Nu må vi håbe på, at der også 
sker en øgning af den statslige del af grundbevillingen i forbindelse med at statens del af 
grundbevillingen skal forhandles i 2025.  
2. Personaleudskiftning: Kontraktopsigelser af Sofie og Nina A., og genansættelser med nye 
kontrakter. Sofie på Orlov og ansættelse af Lene som projektleder. Opsigelse fra Nina og ansættelse 
af Lene som leder. Ansættelse af Karina som vikar for Sofie der var på barselsorlov. Opsigelse fra 
Sofie og ansættelse af Nina J.       
3. De store arrangementers år. Vi har afholdt: 
- Aktiv Seniordag med omkring 300 deltagere 
- Sommerfest med 110 deltagere 
- 10 års jubilæum med 100 deltagere    
- Afskedsreception for Nina med 90 deltagere 
- Julehygge arrangement 60 deltagere 
4. Ny klarhed i aftaler. Efter uklarheder og utryghed om kaffeordning, lejekontrakt, rengøring m.m. 
er der nu ved at blive skabt klarhed i forholdet mellem, hvad henholdsvis udlejer og lejer skal tage 
sig af.     
5. Det sydende liv i Frivilligcentret, der er blevet skabt af de mange foreninger og netværk, der 
bruger centeret 
Vi er spændte på, hvad det kommende år vil give Frivilligcentret og foreningslivet på Langeland af 
glæder og udfordringer.   
Lad mig traditionen tro slutte beretningen med at takke de ansatte, husværterne, frivilligcentrets 
øvrige frivillige, samt alle de personer og foreninger, der har været med til at skabe liv, glæde, 
trivsel og godt samvær på Frivilligcenter Langeland i 2023 – 24. 
    
Jesper Holst 
Bestyrelsesformand  
Frivilligcenter Langeland.              


